PAGE
2

Гомельский городской исполнительный комитет
РЕШЕНИЕ
28.11.2014     № 1150
О некоторых вопросах осуществления
административных процедур

На основании пункта 2 статьи 5 Закона Республики Беларусь           от 28 октября 2008 года «Об основах административных процедур» Гомельский городской исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Делегировать
полномочия по приему, подготовке к рассмотрению заявлений заинтересованных лиц и выдаче административных решений, принятых Гомельским городским исполнительным комитетом в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в соответствии с единым перечнем административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156    (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г.,      № 35, 5/35330) органам и организациям по перечню согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

решение Гомельского городского исполнительного комитета от 19 июня 2012 г. № 683 «О некоторых вопросах осуществления административных процедур» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.08.2012, 9/52224);
решение Гомельского городского исполнительного комитета           от 28 августа 2013 г. № 814 «О внесении изменений и дополнений в решение Гомельского городского исполнительного комитета от 19 июня 2012 г. № 683» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2013, 9/60936).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Гомельского городского исполнительного комитета по курируемым отраслям и управляющего делами Гомельского городского исполнительного комитета.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

П.А.Кириченко
Управляющий делами

А.А.Васюченко

Приложение

к решению Гомельского

городского исполнительного

комитета

28.11.2014  № 1150

Перечень органов и организаций, которым делегированы полномочия по приему, подготовке к рассмотрению заявлений заинтересованных лиц и  выдаче административных решений, принятых Гомельским городским исполнительным комитетом в отношении юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей

	№

п/п
	Наименование подчиненного органа, организации
	Наименование административной процедуры согласно единому перечню административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	1.
	Администрации районов

города Гомеля
	Выдача разрешения на удаление объектов растительного мира в населенных пунктах

(пункт 6.54);

Выдача разрешения на пересадку объектов растительного мира в населенных пунктах

(пункт 6.55);

Принятие решения:
о включении (исключении) жилого помещения государственного жилищного фонда в состав специальных жилых помещений

(подпункт 8.1.1 пункта 8.1);

о согласовании использования не по назначению блокированных, одноквартирных жилых домов или их частей
(подпункт 8.1.3 пункта 8.1);

о признании многоквартирного, блокированного или одноквартирного жилого дома и его придомовой территории, квартиры в многоквартирном или блокированном жилом доме не соответствующими установленным для проживания санитарным и техническим требованиям
(подпункт 8.1.4 пункта 8.1);

о переводе жилого помещения в нежилое

(подпункт 8.1.5 пункта 8.1);

об отмене решения о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое
(подпункт 8.1.6 пункта 8.1);

о сносе непригодного для проживания жилого дома

(подпункт 8.1.7 пункта 8.1);

о разрешении установки на крышах и фасадах многоквартирных жилых домов индивидуальных антенн и иных конструкций
(подпункт 8.1.9 пункта 8.1);

о переводе нежилого помещения в жилое

(подпункт 8.1.10 пункта 8.1);

принятие решения о включении (исключении) жилого помещения государственного жилищного фонда в состав жилых помещений коммерческого использования

(подпункт 8.11);

регистрация договоров найма жилого помещения частного и государственного жилищных фондов и дополнительных соглашений к ним

(подпункт 8.2)

	2.
	Администрация Центрального района г.Гомеля
	Выдача разрешений на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ)

(пункт 9.15)

	3.
	Коммунальное производственное унитарное предприятие «Гомельский городской информационный центр»

 (улица Красноармейская, 34, 246000, город Гомель)
	Выдача и продление действия разрешения на размещение средства наружной рекламы:
выдача разрешения на размещение средства наружной рекламы

(подпункт 9.11.1 пункта 9.11);
продление действия разрешения на размещение средства наружной рекламы
(подпункт 9.11.2 пункта 9.11);

переоформление разрешения на размещение средства наружной рекламы

(пункт 9.12);
согласование наружной рекламы, рекламы на транспортном средстве

(пункт 9.13)

	4.
	Открытое акционерное общество «Комплекс-партнер» (прием в здании администрации Железнодорожного района города Гомеля, проспект Победы, 19, 246022, город Гомель)
	Выдача разрешений на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ), при выполнении работ на территории Железнодорожного района города Гомеля

(пункт 9.15)

	5.
	Коммунальное архитектурно-планировочное унитарное предприятие «Новобелицапроект» (прием в здании администрации Новобелицкого района города Гомеля, улица Ильича, 49, 246021, город Гомель)
	Выдача разрешений на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ), при выполнении работ на территории Новобелицкого района города Гомеля

(пункт 9.15)

	6.
	Коммунальное архитектурно-планировочное унитарное предприятие «ХП АПБ» (прием в здании администрации Советского района города Гомеля, проспект Речицкий, 6, 246027, город Гомель)
	Выдача разрешений на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ), при выполнении работ на территории Советского района города Гомеля

(пункт 9.15)